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تیم های ملی کبدی مردان و زنان ایران به مرحله 
نیمه نهایی بازی های آسیایی رسیدند. این دو تیم 
که در دوره قبل بازی ها به مدال طلا رسیده اند، در 

تلاش هستند این مدال ها را دوباره تكرار کنند.
تیم مردان که در 2بازی اول پاکستان و مالزی را 
با اختلاف برده بود، دیروز هم کره جنوبی را 64بر 
22شكست داد و به عنوان تیم اول گروه راهی 
مرحله  نیمه نهایی شد. بازی بعدی ایران روز جمعه 
برگزار می شود و هنوز حریف ایران در این مرحله 
مشخص نیست. تیم زنان هم که در دیدار اول 
نپال را شكست داده بود، دیروز بنگلادش را 54 بر 

16شكست داد و به مرحله نیمه نهایی صعود کرد. 
ایران که در گروه 3تیمی حضور داشت، به عنوان 

صدرنشین به مرحله بعد رفت.
تیم های ایران اگر بازی بعدی خود را هم با پیروزی 
پشت سر بگذارند، می توانند به فینال برسند و به 
مدال طلا نزدیک شوند. این خواسته همه بازیكنان 
و مربیان 2تیم است اما در بین آنها یک نفر بیشتر 
از بقیه دوست دارد قهرمانی های جاکارتا در هانگژو 
تكرار شود. شایلاجا جین هندی، سرمربی تیم 
زنان که می خواهد بعد از بازی های آسیایی از 
مربیگری خداحافظی کند، دوست دارد که آخرین 

حضور او کنار تیم، باشكوه باشد: »یک بار مدال 
طلا گرفته ایم و تكرار آن دشوار است اما باید 
به این هدف برسیم چون می خواهم بعد از 
بازی های آسیایی از مربیگری خداحافظی کنم 
و می خواهم این خداحافظی باشكوه و با مدال 

طلا باشد.« هند و چین تایپه از حریفان اصلی 
هستند و برای سرمربی تیم ملی فرقی نمی کند 
در مرحله بعد حریف کدام یک از این تیم ها باشد: 
»ما فقط باید بتوانیم از نظر ذهنی بچه ها را کنترل 
کنیم.« حریف بعدی تیم زنان هم هنوز مشخص 

نشده است.

خبر کوتاه
تیروکمان| اشک و پشیمانی رئیس

تیم میكس ریكرو ایران با ترکیب مبینا فلاح و رضا شبانی 
برای مدال برنز مقابل تیم اندونزی قرار گرفت اما 6 بر 2 
شكست خورد و به مدال نرسید. حساس ترین صحنه ای که از 
این دیدار وایرال شد، لحظه ای بود که غلامرضا شعبانی بهار، 
رئیس فدراسیون تیروکمان بعد از چهارمی تیم اشک ریخت. 
او اعتراف کرد که اگر زودتر مربی کره ای این رشته به ایران 
می آمد، حالا تیم روی سكو بود. رضا شبانی عضو تیم هم 
حسرت خورد که مدال از دست رفت: »هیچ کس از زحماتی 
که ما کشیدیم، خبر ندارد، واقعا حیف شد.« پیش از این 
دیگر نمایندگان تیروکمان ایران در بخش انفرادی کامپوند و 
ریكرو، تیم میكس کامپوند و ریكرو نیز از دور بازی ها حذف 
شده بودند و تنها امید تیم به مدال میكس ریكرو بود. تیم های 
کامپوند و ریكرو مردان و زنان که به دور یک چهارم نهایی 

صعود کرده اند، امروز باید مقابل ژاپن قرار بگیرند.
 

شیرجه| بهتر از 2نفر
سیدمحمد مقدسی که به فینال مسابقات شیرجه تخته 
10متر رسیده بود، بین 12نفر دهم شد. او در پایان 6راند 
امتیاز 280/90 را ثبت کرد. مقدسی روزهای قبل در تخته 

یک متر و 3متر مسابقه داد که نتوانست راهی فینال شود.

 
وزنه برداری| روزهای بی مدال

حسین سلطانی دیروز در دسته 81کیلوگرم بازی های هانگژو 
روی تخته رفت و دست خالی ماند. سلطانی در یک ضرب 
154 و در دوضرب 181کیلوگرم وزنه زد و با مجموع 
335کیلوگرم پنجم شد. در این وزن نماینده کره شمالی با 
مجموع 364کیلوگرم به قهرمانی رسید. سلطانی که طلای 
آسیا را دارد، بعد از مسابقه گفت که مصدوم است و نتوانسته 
خوب مسابقه بدهد. او خبر داد که در آینده نزدیک به یک 

وزن بالاتر می رود.

 
سنگ نوردی| اوت

بعد از مدال طلایی که رضا علیپور در مسابقات انفرادی 
سنگ نوردی به دست آورده بود، توقع می رفت دیروز تیم رضا، 
میلاد و مهدی علیپور هم در بخش تیمی روی سكو بروند اما 
با یک اشتباه تیم حذف شد. در مرحله یک  چهارم نهایی رضا 
علیپور که به عنوان نفر دوم مسابقه می داد، زودتر از اینكه 
داور اجازه آغاز رقابت را بدهد، استارت زد و با خطای او تیم 

بازنده اعلام شد.

 
واترپلو| صعود با شکست

تیم ملی واترپلو که در 2بازی اول مرحله گروهی کره جنوبی 
و تایلند را با اختلاف شكست داده بود، دیروز مقابل میزبان 
شكست خورد اما به مرحله دوم صعود کرد. ایران که با 
چین بازی می کرد، 15بر 7شكست خورد. مسابقات مرحله 
یک  چهارم نهایی از امروز آغاز می شود و 8تیم حاضر در این 

مرحله ضربدری رقابت می کنند.

 
دوومیدانی| انصراف نفر آخر

حسین کیهانی، دونده استقامتی ایران به دلیل سرماخوردگی 
از مسابقات 5هزار متر بازی های هانگژو انصراف داد. او که 
دوره قبل در 3هزار متر طلا گرفته بود، این بار نتوانست مدالی 

به دست بیاورد.

 
سوارکاری| مجوز گرفتند

مسعود مكاری نژاد، امید غریبی و نغمه خانجانی نمایندگان 
ایران در مسابقات تیمی پرش بودند که یازدهم شدند و جواز 

حضور در مسابقات انفرادی را به دست آوردند.

 
بسکتبال| پیروزی بی اهمیت

تیم ملی بسكتبال که برای قرارگرفتن در رده پنجم تا هشتم 
بازی ها، رقابت را ادامه می دهد، دیروز کره جنوبی را 89 بر 

82 شكست داد.

 کبدی
باز هم طلا 
می خواهد
سرمربی هندی تیم زنان در 
تلاش است با قهرمانی از دنیای 
سرمربیگری خداحافظی کند

کسی می تواند از این تیم دفاع کند؟ دلیلی برای دفاع کردن وجود دارد؟ شكست های 
پی درپی و بازی های ضعیف تیم ملی والیبال، هواداران این تیم را شاکی کرده است. 
امیدی به صعود تیم به بازی های المپیک پاریس وجود ندارد و هرچند تیم های دیگر 
با نتایجی که می  گیرند، ایران را به سمت سهمیه هدایت می کنند اما این خود تیم 
ایران است که همه  چیز را به باد می دهد و هر بار و بعد از هر شكست بهانه ای هم برای 

توجیه سرهم می کند.
تیم ملی که در بازی های آسیایی هانگژو و در رقابت  با تیم های درجه 2 آسیا به قهرمانی 
رسیده بود، با روحیه راهی برزیل شد تا در مقدماتی المپیک به سهمیه پاریس برسد. 
توقع این بود که ایران در بازی های اول و مقابل تیم هایی که شانس پیروزی بیشتری 
داشت، به امتیاز برسد و به جمع 10تیم جهان راه پیدا کند اما تا به امروز توقعات را 
برآورده نكرده است؛ تیم نه خوب بازی می کند و نه خوب نتیجه می گیرد. ایران در 
بازی اول 3بر یک به آلمان باخت، در بازی دوم 3بر صفر نتیجه را به اوکراین واگذار کرد. 
در بازی با قطر که ضعیف ترین تیم گروه بود، یک ست از دست داد و دیروز هم مقابل 
چک در بازی 4سته شكست خورد. تا دیروز بهانه این بود که تیم از چین تا برزیل سفر 
60ساعته داشته و خسته است. شكست چک هم به گردن داور افتاد. هیچ یک از این 

بهانه ها منطقی به نظر نمی رسد.
اگر مسابقات مقدماتی برای تیم ملی اهمیت ویژه ای داشت که باید می داشت، چرا تیم 
اصلی به  بازی های آسیایی رفت؟ حتی کسانی که خیلی پیگیر اتفاقات والیبال نیستند 

هم مسابقات انتخابی المپیک و سهمیه را به مدال بازی های آسیایی ترجیح می دهند و 
هم به کوتاه بودن فاصله زمان 2رویداد واقف هستند. به هر حال خود فدراسیون و کادر 
فنی تیم ملی تصمیم گرفتند سهمیه بازی های پاریس را فدای طلای هانگژو کنند و حالا 
نمی توانند خستگی تیم را بزرگ کنند و سر هواداران منت بگذارند که تیم 60ساعت در 
راه بود و اگر نتیجه نمی گیرد حق دارد. تیم ملی با پرواز فرست کلاس از چین به برزیل 
رفت و همه این ساعت ها را هم در پرواز نبود. از همه مهم تر اینكه تیم حرفه ای باید به 
این شرایط عادت داشته باشد؛ همانطور که تیم های قبلی هم با پروازهای معمولی و 

در ساعت های طولانی عازم مسابقات می شدند اما در حد این موضوع بزرگ نمی شد.
دیروز عامل اصلی شكست نیكولاس هكفورد، داور انگلیسی معرفی شد. داوری بازی 
خیلی مطمئن نبود اما اشتباهات او شامل حال 2تیم شد. اینكه ضعف بازیكنان و 
مدیریت ضعیف کادر فنی نادیده گرفته شود و اشتباهات داوری بزرگ، ترفندی است 
که برای کمرنگ کردن شكست تیم به کار رفت اما این ترفندها دیگر برای افكارعمومی 
قانع کننده نیست. بازیكنان دیروز اگر به جای اعتراض به داوری، روی بازی تمرکز 

می کردند، شاید نتیجه بهتری می گرفتند.
 ایران 3بازی دیگر با ایتالیا، برزیل و کوبا دارد که بازی اول دقیقه 20بامداد جمعه برگزار 
می شود. تیم برای گرفتن سهمیه باید در رنكینگ جهانی جزو 10تیم اول باشد. در 
شروع مسابقات به دست آوردن سهمیه راحت تلقی می شد اما با تیمی که فعلا والیبال 

دارد، فقط معجزه می تواند ایران را به پاریس برساند.

تیم ملی والیبال در مقدماتی المپیک بد بازی می کند و نتیجه نمی گیرد. بعد از توجیه شکست های قبلی با سفر 60ساعته 
شکست مقابل چک هم گردن داور افتاد 

این تیم با معجزه هم به پاریس نمی رسد 

استارت بی طلااستارت بی طلا
شاگردان حسن رنگرز روز اول رقابت های کشتی فرنگی بازی های آسیایی را با 2نقره و یک برنز به پایان رساندند

روز نخست مسابقات کشتی فرنگی بازی های آسیایی 
با حضور ۴کشتی گیر در اوزان 60، 6۷، ۷۷و۸۷ 
کیلوگرم آغاز شد. میثم دلخانی، دانیال سهرابی، 
امین کاویانی نژاد و ناصر علیزاده ملی پوشان ایران در 
روز اول بودند که همگی شکست را در مراحل مختلف 

تجربه کردند و از رسیدن به مدال طلا بازماندند.

جویندگان طلا
بازی های آسیایی هانگژو روزهای آخرش را سپری می کند 
و شرایط کاروان ایران نسبت به دوره پیش چندان مناسب 
نیست و همه نگاه ها به کشتی است. فقط مدال های طلا 
به کار کاروان ایران می آید اما نتایج روز اول کشتی مناسب 
حال مسئولان ورزش در هانگژو نبود. امروز روز دوم 
کشتی است و رنگرز 2شانس اصلی مدال طلا را به روی 
تشک خواهد فرستاد. امین میرزازاده قهرمان جهان و 
محمدهادی ساروی قهرمان جهان و المپیک امروز در 

هانگژو برای کسب مدال مبارزه خواهند کرد.

حذف قهرمان جهان
میثم دلخانی قهرمان جهان در سال202۱ با نظر کادر فنی 
در این رقابت ها در وزن 60کیلوگرم روی تشک رفت. او در 
کشتی اول خود با نتیجه ۷ بر یک سوپارمانتور جیانیندر 

از هند را شکست داد و راهی مرحله بعد شد. علیزاده 
در دور بعد با نتیجه ۴ بر 2 مغلوب آدیوس سلطان گالی 
از قزاقستان شد و با توجه به شکست این کشتی گیر 

در مرحله نیمه نهایی دلخانی از دور مسابقات کنار رفت.

نقره کاویانی
در وزن ۷۷کیلوگرم امین کاویانی نژاد ملی پوش کشورمان 
بود که در فینال این وزن نتوانست آکژول قرقیز را 
شکست دهد و به مدال نقره رسید. کاویانی در دور اول با 
نتیجه ۹ بر ۳ کیم هیون وو از کره جنوبی را مغلوب کرد و در 
دور بعد با نتیجه ۵ بر ۳ دلشاد اومون گلدیف از ازبکستان 
را از پیش رو برداشت و به نیمه نهایی رسید. کاویانی برای 
رسیدن به فینال در یک کشتی نفسگیر با نتیجه یک بر 
یک از سد ریو لیو از چین گذشت. کاویانی نژاد در فینال 
با یک نمایش ضعیف نتوانست مقابل آکژول محموداف 
قهرمان جهان و نایب قهرمان المپیک که پایش به شدت 

مصدوم بود کار خاصی انجام دهد و شکست خورد.

سهرابی: به خاطر یک اشتباه بچگانه باختم
سیددانیال سهرابی ملی پوش ۷2کیلوگرم ایران در 
مسابقات جهانی در هانگژو در وزن 6۷کیلوگرم روی 
تشک رفت. سهرابی در دور نخست با نتیجه ۵ بر 2 

یونگ جین رو از کره شمالی را شکست داد. او در دور 
بعد با نتیجه ۹ بر صفر هانسو ریو قهرمان جهان و المپیک 
از کره جنوبی را از پیش رو برداشت و راهی مرحله 
نیمه نهایی شد. سهرابی در این مرحله درحالی که مقابل 
شرماخانبت از قزاقستان با نتیجه ۹ بر ۴ پیش بود ضربه 
فنی شد و به دیدار رده بندی رفت. ملی پوش کشورمان 
در رده بندی با نتیجه ۳ بر 2 لی لی از چین را برد و به 
مدال برنز رسید. سهرابی پس از کسب مدال برنز گفت: 
»به خاطر یک اشتباه بچگانه کشتی را باختم. خدا را 
شکر که برنز گرفتم؛ شرمنده تمام مردم ایران هستم و 

امیدوارم بچه ها با مدال های طلا جبران کنند.«

دومین نقره شاگردان رنگرز
ناصر علیزاده با شکست در دیدار فینال مقابل کشتی گیر 
ازبک به مدال نقره بازی های آسیایی هانگژو در وزن 
۸۷کیلوگرم رسید. علیزاده در دور نخست با نتیجه ۷ 
بر یک آتابک عزیزبکوف از قرقیزستان را شکست داد. 
او در دور بعد هم ۷ بر یک عظیم آناممدُف از ترکمنستان 
را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. ملی پوش 
کشورمان در این مرحله با نتیجه ۵ بر یک سونیل کومار 
از هند را شکست داد و فینالیست شد. علیزاده در دیدار 
نهایی با نتیجه ۷ بر ۴ مقابل جالگاسبای بردیموراتف از 

ازبکستان شکست خورد و مدال نقره گرفت.

3 دور تا 
خوشرنگ ترین مدال
شطرنج ایران که فقط یک مدال برنز در تاریخ 

بازی های آسیایی دارد، حالا در نزدیک ترین فاصله 
با مدال طلای بازی های هانگژو قرار گرفته است

 تیم ملی شطرنج ایران هرچند دیروز در بازی حساس مقابل 
ویتنام به تساوی رسید ولی همچنان صدرنشین است و به 
مدال طلای  باز ی های آسیایی هانگژو امیدوار. دیدار ایران و 
ویتنام در دور ششم برگزار شد و با نتیجه 2-2به پایان رسید. 
در این دیدار پرهام مقصودلو مقابل لی نفر هجدهم رنكینگ 
جهانی به پیروزی رسید. نتیجه ای که مقصودلو گرفت، 
مهم ترین اتفاق این مسابقه بود چرا که او سخت ترین حریف 
را برد. محمدامین طباطبایی هم مقابل انگوین انگوک به 
تساوی رسید و بردیا دانشور در بازی با تران مساوی کرد. 
تنها بازنده تیم ایران پوریا ایدنی بود که از لی توان شكست 
خورد. ایران که پیش از این تیم های بنگلادش، قزاقستان، 
چین و ازبكستان را برده، مقابل هند هم یک تساوی دارد. 
بعد از دومین تساوی ایران که مقابل ویتنام به دست آمد، 
این نگرانی وجود داشت که ایران صدر را از دست بدهد اما 
اتفاق خوب این بود که هند نزدیک ترین حریف ایران در 
بازی دیروز مقابل چین 2-2مساوی کرد و ایران در صدر 
جدول ماند. در حال حاضر ایران صدرنشین جدول است 
و هند با یک امتیاز کمتر در رده دوم قرار دارد. ایران با این 
صدرنشینی امیدوار است که به طلا برسد. مقصودلو دیروز 
بعد از دیدار با ویتنام گفت: »کار برای به دست آوردن مدال 
طلا تقریبا تمام شده است. مهم ترین حریف  ما هند بود که 
خدا را شكر مقابل این تیم به تساوی رسیدیم. مقابل تمام 
قدرت های آسیا بازی کرده ایم و حتی در یک مسابقه هم 

نباخته ایم.«
مهرداد اردشی، سرمربی تیم ملی اما ترجیح می دهد 
محتاط تر درباره طلا صحبت کند. 3دور از مسابقات شطرنج 
باقی مانده است و در پایان دور نهم قهرمانی مشخص 
می شود. هرچند اردشی هم ایران را شانس مدال طلا می داند 
اما واقع بینانه تر صحبت می کند: »ما باید با 3حریف دیگر 
بازی کنیم که یكی از آنها مغولستان است. ما باید هر 3تیم 
را شكست بدهیم تا قهرمانی مان قطعی شود. روی کاغذ 
قوی تر از حریفان هستیم و خیلی به طلا نزدیک شده ایم 
اما در ورزش هر اتفاقی ممكن است بیفتد. بهترین کار این 
است که ما تلاش کنیم و فقط به شكست دادن تیم های دیگر 
فكر کنیم.«  اردشی مسابقات شطرنج بازی های آسیایی را 
در حد جام جهانی می داند: »هند تیم شماره2جهان است 
و چین تیم شماره4.تیم هایی که اینجا هستند، نیرومندند و 
مسابقات در حد جام جهانی است. البته تیم ما هم قدرتمند 
است و بچه ها همه با  آمادگی در مسابقات شرکت کرده اند.« 
شطرنج تا به امروز در بازی های آسیایی مدال طلایی نداشته 
است. در بازی های 2006دوحه تیم احسان قائم مقامی، الشن 
مرادی و آتوسا پورکاشیان مدال برنز گرفتند. این نخستین 
و آخرین مدال ایران در تاریخ بازی های آسیایی است ولی 
حالا توقع از تیم طلاست. اردشی امیدوار است که این توقع با 

خوشرنگ ترین مدال بازی ها برآورده شود.


